12-02-2024 02:47:31

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

As academias foram o segmento mais atingido com a restrição de funcionamento e horário das atividades.

Não há razão para que as academias tenham que delimitar o horário de funcionamento para tão somente as
21:00 hrs.

Esse acréscimo de mais 2 horas no funcionamento, trará impacto positivo para melhor distribuição dos
alunos, pois terão um horário ampliado para escolherem para a prática de atividades físicas.

As academias sempre cumpriram todos os protocolos sanitários de combate ao coronavírus, dessa forma
poderá ser estendido o horário para até as 23:00 hrs.

O presente requerimento solicitando novamente, que seja estendido o horário de funcionamento das
Academias e demais modalidades esportivas, para até 23:00 hrs.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-08-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 22072/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 31, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

CIDADANIA

Nome Quantidade

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO 1

1Total